CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 094/2014.

Assunto: Solicitação de utilização dos espaços públicos do Loteamento
Novo Progresso, para construção de obras públicas.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para secretaria
de Obras, a Solicitação de utilização dos espaços públicos do Loteamento
Novo Progresso, para construção de obras públicas.

Justificativa

Solicito desta casa que volte uma atenção em especial para o requerimento
em questão, tendo em vista que o referido Loteamento disponibiliza de espaços
públicos que podem ser utilizados pelo Poder Executivo para a construção de
creches, postos de saúde, escolas, praças e diversas obras públicas que possam
atender o Complexo São Félix e Morada Nova, frisando também, a crescente
demanda advinda dos residenciais implementados na localidade do projeto
minha casa minha vida.

Sala das Sessões em 04 de setembro de 2014.

Atenciosamente,